



Ejendomsselskabet Valdemarsgade A/S

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 42525081

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.04.2024

Jesper Kaas Horsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Valdemarsgade A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 42525081

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Claus Møller, formand
Lars Olesen Lyngsø
Claus Bruun Rasmussen
Bo Evald Kristensen
Kirsten Uhrenholt

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje og drive, herunder udleje, samt eventuelt afhænde fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 653 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Efter overførslen af årets resultat udgør egenkapitalen 20.102 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		1.621.387	1.605.333
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	8.000.000
Andre eksterne omkostninger		(261.354)	(816.177)
Bruttoresultat		1.360.033	8.789.156
Andre finansielle indtægter	1	19.351	80.256
Andre finansielle omkostninger	2	(543.048)	(423.403)
Resultat før skat		836.336	8.446.009
Skat af årets resultat	3	(183.608)	(1.858.419)
Årets resultat		652.728	6.587.590
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.300.000
Overført resultat		652.728	1.287.590
Resultatdisponering		652.728	6.587.590

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		50.000.000	50.000.000
Materielle aktiver	4	50.000.000	50.000.000
Anlægsaktiver		50.000.000	50.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		587.604	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.281.911
Andre tilgodehavender		0	64.756
Tilgodehavender		587.604	5.346.667
Likvide beholdninger		855.691	2.125.366
Omsætningsaktiver		1.443.295	7.472.033
Aktiver		51.443.295	57.472.033

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		14.500.000	14.500.000
Overført overskud eller underskud		5.601.892	4.949.164
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.300.000
Egenkapital		20.101.892	24.749.164
Udskudt skat		2.811.000	2.780.000
Hensatte forpligtelser		2.811.000	2.780.000
Gæld til realkreditinstitutter		23.563.760	24.848.787
Deposita		1.376.350	1.376.350
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	680.067
Langfristede gældsforpligtelser	5	24.940.110	26.905.204
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.294.259	1.299.484
Modtagne forudbetalinger fra kunder		680.067	1.621.387
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.250	28.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.401.109	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		152.608	88.419
Kortfristede gældsforpligtelser		3.590.293	3.037.665
Gældsforpligtelser		28.530.403	29.942.869
Passiver		51.443.295	57.472.033
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	14.500.000	4.949.164	5.300.000	24.749.164
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.300.000)	(5.300.000)
Årets resultat	0	652.728	0	652.728
Egenkapital ultimo	14.500.000	5.601.892	0	20.101.892

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.399	80.256
Renteindtægter i øvrigt	13.952	0
	19.351	80.256

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	538.397	325.553
Øvrige finansielle omkostninger	4.651	97.850
	543.048	423.403

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	152.608	88.419
Ændring af udskudt skat	31.000	1.770.000
	183.608	1.858.419

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	37.366.125
Kostpris ultimo	37.366.125
Dagsværdireguleringer primo	12.633.875
Dagsværdireguleringer ultimo	12.633.875
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.000.000

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,93% pr. 31. december 2023 mod 4,82% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,5 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 5,5 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 2.210 kvm, der består primært af erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i København V. Den faktiske leje pr. kvm for ejendomme udgør 1.246 kr. i lighed med sidste år.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen.

Selskabet har indgået lejekontrakt med lejer, der tidligst kan opsiges i 2025, hvorefter der kan opsiges med 12 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 50.000 t.kr. i lighed med sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på 0 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.294.259	1.299.484	23.563.760	18.401.961
Deposita	0	0	1.376.350	0
	1.294.259	1.299.484	24.940.110	18.401.961

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Estatus Holding 2 A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 50.000 t.kr. pr. 31.12.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for nedenstående selskabers mellemværende med realkreditinstitut.

Ejendomsselskabet Olof Palmes Alle A/S, CVR-nr. 41 82 54 80

Restgælden i dette selskab udgør 48.162 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendommens værdi i dette selskab udgør 102.000 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendomsselskabet Taastrup Hovedgade 50 A/S, CVR-nr. 42 85 86 76

Restgælden i dette selskab udgør 19.454 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendommens værdi i dette selskab udgør 39.000 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendomsselskabet Ove Gjeddes Vej A/S, CVR-nr. 43 07 79 88

Restgælden i dette selskab udgør 19.504 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendommens værdi i dette selskab udgør 37.200 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendomsselskabet Algade A/S, CVR-nr. 43 31 18 67

Restgælden i dette selskab udgør 29.812 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendommens værdi i dette selskab udgør 55.000 t.kr. pr. 31.12.2023
